
 

 

Lednová soutěž pro kluky a holky 
-  

Od 1. 1.2014 – do 31. 1. 2014 – pro děti do 11 let. 

Vyhodnocení bude ve čtvrtek 6. února 2014 v 15:00 hodin 

 

1. Neměl nijak šťastné dětství. Přišel o svoje rodiče, když se v jejich domě 

objevil sám velký černokněžník. Jeho matka za něj obětovala život a tím mu 

dala nejvyšší ochranu. Po černokněžníkovi zůstala malému chlapci na čele 

jizva ve tvaru blesku.  

Namaluj jednu věc, která ho charakterizuje.  

 

 

 

2. Je hlavní postavou pohádkových knih Nikolaje Nosova o městě Kvítečkově 

a jeho obyvatelích. Jméno odkazuje na jeho neznalost. V knížkách lze také 

nalézt pohádkovou fantazii, např. setkání malíčků a malenek s kouzelníkem a 

jiná poutavá dobrodružství, která Neználek a jeho kamarádi zažijí nejen v 

Kvítečkově, ale i ve velkém Slunečním městě a pak se dokonce malíčkové 

vydají raketou na Měsíc. 

 

Namaluj jeho čepku(nebo co to má na hlavě). 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Nikolaj_Nosov


3. Je to literární i filmová postava sympatického hmyzího představitele, který 

vystupuje v komiksech a knihách spisovatele O...... S.....  Je vždy optimisticky 

naladěný chlapík s mašlí kolem krku. Je nebojácný, chytrý a vynalézavý, vždy 

si ví rady. 

 

Jak se jmenuje jeho kamarád? …………………………………………………………………… 

 

4. Jeden mladý muž se v pohádkách nejčastěji vyskytuje na peci v chalupě 

nebo  v blízkosti královských sídel, když je třeba zabít draka nebo vysvobodit 

princeznu. Někdy bývá chytrý, ale jindy hloupý. 

 

Řekni (napiš) neznámější pohádku o této postavě. 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

5. Bydlí ve vysoké věži. Je oblečený v černém šatě, na hlavě má černou 

špičatou čepici. Je to  tajnůstkář a nemá moc přátel. Snaží si držet lidi od těla, 

protože to znamená i vyzrazení. V jeho příbytku je černá kočka nebo sova. 

 

Jak se může taková postava jmenovat? Např...................................................... 

 

6. V jednom komiksovém příběhu je krásná roztomilá fenka, která miluje 

všechny své přátele. Ráda se stará o domácnost, zahradničí, výborně vaří i 

peče a nesnáší nepořádek, který po sobě ostatní nechávají. Nejvíce na světě 

se bojí myší. Je velmi parádivá, nosí růžové šatičky s kraječkou, bílé ponožky a 

žlutou mašli. Má dobrácké srdíčko a velmi citlivou povahu. 

Jak se jmenují její kamarádi? …………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Komiks
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ond%C5%99ej_Sekora
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%A1le
http://cs.wikipedia.org/wiki/Krk


povrchový důl 
               držadlo 

                jméno patrona ČR 
               Pat a ? 

                šílenec 
                magma 
                beran, jehně a ? 

               kdo je Pingu?  
               ? Dlouhá Punčocha 
               jméno kocoura 
               pytlíček 

                část dlaně 
               krev stromů 
               luštěnina 

                taštička 
                zelený porost 

               nos slona 
                 

7. Vylušti křížovku a zjistíš název známé pohádky  

 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

Jméno soutěžícího: ………………………………………………………………………………………….. 

 

Škola, třída: …………………………………………………………………………………………………….. 

 

Bydliště: …………………………………………………………………………………………………………. 


